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Det var 12 representantar til stades. 
 
Kjell Håland (A) sette fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
Norsk fornybar kraftproduksjon skal medverka til trygg straumforsyning, auka verdiskaping og 
sysselsetting i Norge og til å erstatte fossil energi med fornybar energi.  
 
Avgjerder om nye utanlandskablar skal framleis vera ei suveren avgjerd fatta av norske 
myndigheiter og fylkesutvalet meiner at Statnett skal eiga og drifta alle framtidige 
mellomlandsforbindelsar og at dette skal takast inn i energilova.  
 
Hordaland har stor verdiskaping med mange arbeidsplassar innan fornybar energiproduksjon og 
innan kraftforedlande industri. Fylkestinget er difor opptekne av at det må det stillast strenge krav 
til framtidig nasjonal styring og kontroll av produksjon og distribusjon av denne energien.  
 
Ein sjøkabel frå Eidfjord til Storbritannia kan isolert sett vera positiv for vasskraftprodusentar i 
regionen men det er stor usikkerheit til kva verknader ein slik kabel kan få for framtidig styring og 
regulering av denne energiressursen og for straumprisen til vanlige  hushaldningar og til norsk 
industri. 
 
På denne bakgrunn vil fylkesutvalet tilrå at ein fyrst må evaluera erfaringane med dei to 
utanlandskablane som allereie er under bygging før ein kan vurdera bygging av nye 
utanlandskablar.» 

 
Røysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag vart vedteke som innstilling til fylkesutvalet med 7 røyster (med utvalsleiaren si 
røyst) mot 6 røyster (A, Sp) for Håland sitt forslag. 
 
Innstilling til fylkesutvalet 
 
1. Med bakgrunn i relevante mål og strategiar i regional planstrategi og Klimaplan for Hordaland, 

administrativ høyringsfråsegn til endringar i energilova, brev frå fylkesordføraren til Stortinget om 
energimeldinga og innspel frå Kraftfylka, er Hordaland fylkeskommune positiv til NorthConnect sin 
søknad om ny straumkabel til Storbritannia. 
 
Slik Hordaland fylkeskommune vurderer det, vil kabelen leggja til rette for at fornybar kraft kan erstatta 
fossil kraft i Storbritannia, utvida marknaden og skapa betre balanse i kraftforsyninga. Opning for 
private aktørar som NorthConnect vil kunna føra til fleire prosjekt og eit nett med større kapasitet. 
 
Fylket har stor kompetanse på relevant teknologi for utbygging av samband til utlandet.  Slike prosjekt 
er omfattande og vil kunna skaffa arbeidsplassar i ei tid då arbeidsløysa har vore stigande i mange 
kommunar. 
 

2. Det må haustast erfaringar frå alle nye kablar mellom Norden og land utanfor før straumkabelen vert 
tildelt konsesjon. 
 

3. Hordaland fylkeskommune bed om tilleggsutgreiingar som  
 

 a. Vurderer konsekvensar av tiltaket for norske straumkundar inkl. den kraftkrevjande industrien og 
kven som skal dekka kostnadene med utbygginga. 
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 b. Vurderer konsekvensar tiltaket vil få for naturmangfaldet i norske vassdrag under effektkøyring. 

 
4. Hordaland fylkeskommune rår til følgjande vilkår for drift av kabelen til Storbritannia: 

 
 a. Kabelen må ikkje belasta norske nettkundar med kostnader. 

 
 b. Inntekter frå drift av kabelen må bidra til styrking av det norske sentralnettet. 

 
 c. Departementet må vurdera dei konkurransemessege konsekvensane av å gje konsesjon til 

NorthConnect. 
 

 d. Det må stillast strenge krav til effektkøyring inn mot kabelen slik at naturmangfaldet i vassdraga 
ikkje vert skadelidande. 
 

 e. Kommersielle samband til utlandet utfordrar leveringstryggleiken der dei vert etablerte.  Det er 
avgjerande for fylkeskommunen at forsyningstryggleiken i regionen blir prioritert framfor 
kommersielle behov. 
 

 f. Det må leggjast fiber i lag med kabelen, som del av infrastrukturutviklinga og for å auke 
potensialet for lokal verdiskaping. 
 

 g. Verdiskaping i involverte kommunar må ha prioritet i prosjektet. 
 

5. For å redusera moglege negative verknader av tiltaket rår Hordaland fylkeskommune til følgjande 
justeringar av planane: 
 

 a. Omformarstasjonen skal tilpassast omgjevnadene  i Simadalen. 
 

 b. Grunnvassbrunnar som blir forstyrra av tiltaket, må flyttast. 
 

 c. For å avgrensa støyen nord, vest og aust for omformaranlegget bør det vurderast å flytta 
transformatorane til sørsida. 
 

 d. Anleggsarbeid i indre del av Hardangerfjorden/Simadalsfjorden bør unngåast under 
brislingfisket. 
 

 e. Ved konflikt med sårbare marine naturtypar som t.d. korallrev, må kabeltraséen justerast.  
 

 f. Anleggsarbeidet bør gjennomførast etter at hekkesesongen er over.  Av omsyn til hekkeplass 
for vandrefalk bør legging av kabel på slike lokalitetar ikkje gjennomførast i perioden frå mars til 
mai. 
 

 g. Av omsyn til landskap og friluftsområde for handikappa i nedre del av Simaelva, bør jordkabel 
mellom omformarstasjonen og koplingsanlegget vurderast. Føresetnaden er at tiltaket ikkje har 
negative konsekvensar for andadrom fisk i elva. Alternativt er Hordaland fylkeskommune positiv 
til å opparbeida erstatningsområde andre stader langs elva. 

 


